
DO MEXIKA ZA PŘÍRODOU A LIDMI 

10. září – 17. října 2010, vernisáž výstavy proběhne ve čtvrtek 9. září od 17 hodin. 

Výstava s názvem „Do Mexika za přírodou a lidmi“ je výsledkem putování 8 přírodovědců – z části 

kaktusářů a z části ornitologů - po semiaridních oblastech Mexického vnitrozemí. 

Jednalo se již o 8. výpravu Společnosti pro výzkum a ochranu fauny ZOOGEOS Bohemia, která se 

konala na přelomu března a dubna 2009. Jádro výstavy tvoří 130 fotografií s doprovodným textem. 

Fotografie dokumentují život lidí i přírodní krásy této nádherné země. Kromě kaktusů, na které byla 

tato výprava zaměřena, jsou na fotografiích ale i zvířata, zajímavé historické stavby či momentky ze 

života cestovatelů. 

Výsledkem expediční práce M. Strnada, jednoho z účastníků výpravy, je hodinový filmový dokument, 

který je možno zhlédnout přímo během vernisáže či během výstavy samotné. 

Výstava je doplněna ukázkou kaktusů ze soukromých sbírek. 

Beseda k výstavě "Do Mexika za přírodou a lidmi" 

Na vernisáž naváže promítání filmu z expedice a beseda s jedním z členů výpravy - Ing. Petrem 

Lumpem, zoologem Regionálního muzea v Mělníku. 

 

 

 


